



قیمت دلار به ۲۵ هزار و ۲۶۶ تومان رسید

قیمت هر دلار آمریکا (اسکناس) دوشنبه ۱۸ مرداد ۱۴۰۰ در صرافی‌های بانکی به ۲۵ هزار و ۲۶۶ تومان رسید. همچنین دوشنبه صرافی‌های بانکی هر دلار را ۲۴ هزار و ۷۶۶ تومان خریداری کردند. قیمت خرید هر یورو نیز در صرافی‌های بانکی ۲۹ هزار و ۱۷۹ تومان و قیمت فروش آن ۲۹ هزار و ۷۶۹ تومان بود.

دلار آمریکا

گزارش «وطن امروز» از تداوم روند افزایشی قیمت مرغ و گوشت

داد از غم نهاده

رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی در گفت‌وگو با «وطن امروز»، کمبود نهاده‌ها را یکی از اصلی‌ترین عوامل گرانی مرغ عنوان کرد



هدف خود را کسب سود از رزق مردم قر می‌دهند؛ موضوعی که هم‌اکنون با تکرار مشکلات گذشته در صنعت طیور که بر حسب اتفاق هر کدام از نهاده‌ها همچون جوجه یک‌روزه و خوراک در اختیار مافیای خاص خود است، شاهد افزایش ۱۰۰ درصدی قیمت مرغ هستیم. درباره افزایش قیمت مرغ عوامل مختلفی بیان می‌شود که اصلی‌ترین آن تامین نشدن نهاده دامی با ارز ۲۲۰۰ تومانی است.

رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی در گفت‌وگو با «وطن امروز»:

عامل اصلی گرانی مرغ کمبود نهاده است

رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی در گفت‌و گو با «وطن‌امروز» در پاسخ به دلایل گرانی مرغ که باعث شده قیمت هر کیلوگرم مرغ آماده بازار به بیش از ۴۰ هزار تومان برسد و عرضه مرغ تنظیم بازاری محدود به میادین میوه و ترهبار و برخی خرده‌فروشی‌ها شود، گفت: یکی از دلایل اصلی گرانی مرغ، کمبود نهاده است و این مشکل روز به روز هم بیشتر می‌شود. محمد یوسفی در پاسخ به وضعیت سامانه بازار گاه و تأخیر در ارسال نهاده‌ها به گونهای که نهادهایی که مرغداران در سامانه بازار گاه خریداری می‌کنند گاه ۳۰ تا ۳۵ روز بعد به دست‌شان می‌رسد و همین قسیه باعث شده مرغداران برای تامین نهاده‌های مورد نیاز خود به بازار آراه مزایده کنند که مرغداران را در تامین نقدینگی خود دچار مشکل کرده، چراکه مجبورند برای خرید نهاده به بازار آزاد مراجعه کرده و هزینه‌های گزافی را بپردازند، گفت: باید بر اساس زرزوهایی که در سامانه بازار گاه انجام می‌شود، نهاده‌ها از بنادر حمل شود و به دست مرغدارها



محمد میرشکاری؛ از گذشته تاکنون کشورهای منطقه و همسایگان به دلیل فاصله نزدیک به یکدیگر در اولویت تجارت قرار داشته‌اند. ایران نیز به دلیل برخورداری از موقعیت جغرافیایی ممتاز و همسایگی با ۱۵ کشور و همچنین ۲۵ کشور منطقه‌ای از فرصت کم‌ظئیری برای توسعه تجارت خارجی برخوردار است اما در سال‌های اخیر به دلیل کم‌توجهی دولت روحانی به افزایش سطح تجارت با کشورهای منطقه، دستاوردهای قابل قبولی نداشته و حتی در بعضی زمینه‌ها با پسرفت مواجه بوده‌ایم.

با وجود افزایش صادرات طی سسال‌های گذشته، بررسی صادرات در سال‌های مختلف حاکی از آن است در دولت‌های مختلف، روند افزایشی صادرات با نوسانات زیادی همراه بوده است. بررسی آمار توسعه صادرات طی ۱۶ سال گذشته نشان می‌دهد از سنال ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۲ صادرات با افزایش ۲۰۰ درصدی و طی سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۹ با افزایش تنها ۱۲ درصدی همراه بوده است که نمایانگر عدم استفاده از ظرفیت بالای تجارت بویژه تجارت با همسایگان است.

۱۵ کشور همسایه با ۱۱۵۰ میلیارد دلار واردات، ۶/۴ درصد حجم ۱۶ تریلیون دلاری واردات جهان را به خود اختصاص داده‌اند. این در حالی است که سال گذشته سهم ایران از واردات ۱۱۵۰ میلیارد دلاری کشورها همسایه تنها ۲۰

گمرک

گروه اقتصادی: موضوع تعیین نرخ ارز مبنای محاسبه حقوق ورودی کالا‌های

گمرک
وارداتی از ابتدای سال جاری با تغییر این نرخ در بوده‌جه سال ۱۴۰۰ مورد مناقشه دولت و مجلس شورای اسلامی بود و در این موضوع نه دولت پذیرفته است قانون بوجه را اجرائی کند نه بهارستان‌نشینان رضایت به تغییر آن داده‌اند. حالا اینطور که پیاداست طبق اعلام معاون فنی گمرک، قرار است این موضوع با دستور مقام معظم رهبری در جلسه سران قوا بررسی شود. به گزارش «وطن‌امروز»، مهرداد جمال‌ارونقی با اشاره به وضعیت اعمال حقوق ورودی کالاها بر اساس قانون بوجه‌جه سال ۱۴۰۰ اظهار داشت: طبق ج‌زه یک بند «ه» تبصره ۷ قانون بوجه‌جه سال جاری، نرخ ارز محاسبه ارزش گمرکی کالا‌های وارداتی به استثنای کالا‌های اساسی، دارو و تجهیزات مصرفی پزشکی باید برابر با نرخ ارز اعلام‌شده بانک مرکزی در سامانه مبادله الکترونیکی باشد.

وی ادامه داد: ابتدای سال جاری بر اساس تصویب هیات وزیران، گمرک مجاز شد تا زمانی که وضعیت سود بازرگانی ابلاخ نشده، حقوق ورودی، عوارض و مالیات ارزش افزوده کالا‌های وارداتی را بر اساس روال سابق و بر مبنای ارز دولتی ۴۲۰۰



سه‌شنبه ۱۹ مرداد ۱۴۰۰

وطن‌امروز | شماره ۳۲۷۸

اقتصادی

اخبار

مشکلات رفع تعهد ارزی پابر جاست

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران گفت: به دلیل اجرای قوانین به صورت سلیقه‌ای، صادرکنندگان صنایع کوچک و متوسط همچنان با مشکل رفع تعهد ارزی و واگذاری کوتاژه‌ای صادراتی مواجه هستند. محمد لاهوتی درباره مشکلات رفع تعهد ارزی، اظهار داشت: مشکلات صادرکنندگان در موضوع رفع تعهد ارزی، برداشت‌های سلیقه‌ای و اجرای قوانین با نظرات شخصی است؛ به این معنا که اگر مصوبات و ابلاغیه ۱۷۷ ستاد هماهنگی اقتصادی و پس از آن، مصوبات کمیته ماده ۲ عیناً بدون اعمال سلیقه و نظر اجرا شود، تقریباً می‌توان گفت مشکلی در حوزه برگشت از حاصل از صادرات وجود نخواهد داشت. رئیس کنفدراسیون صادرات ایران افزود: متأسفانه شاهد برداشت‌های سلیقه‌ای و اعمال نظرات سلیقه‌ای در اجرای قوانین هستیم، به این معنا که در بحث واردات در برابر صادرات و واگذاری کوتاژه‌ای صادراتی، بعضاً مشاهده می‌شود در بسیاری از مواقع، روند تأیید پرونده‌ها با کندی انجام شده یا حتی انجام نمی‌شود؛ در صورتی که در ابلاغیه‌ها محدودیتی برای استفاده از هر یک از این روش‌ها وجود ندارد. وی ادامه داد: مشاهده می‌شود زمانی که ثبت سفارش تأیید می‌شود، در تأمین ارز که حتی با استفاده از ارز حاصل از صادرات نیز صورت می‌گیرد، باز هم روند اجرای مصوبات با کندی پیش می‌رود؛ این در حالی است که در گذشته استفاده از ارز صادراتی، مشروط شده بود و باید در کوتاه‌ترین زمان رخ دهد. اگر فرآیند تأیید پرونده‌ها با سرعت انجام شود، مشکلات رفع تعهد ارزی برای صادرکنندگانی که شفاف کار می‌کنند، حل خواهد شد. لاهوتی گفت در واقع تأخیر و زمانبر شدن این پروسه باعث شده، رفع تعهد ارزی برای بنگاه‌های کوچک و متوسط با مشکل مواجه شود. رئیس کنفدراسیون صادرات ایران اظهار داشت: شرکت‌های بزرگ نرخ ارز را در سامانه نیما پایین‌تر از نرخ بازار عرضه می‌کنند و با توجه به اینکه بنگاه‌های کوچک و متوسط امکان حضور در آن بازار را ندارند عملاً رفع تعهد ارزی برای‌شان مشکل می‌شود.

یارانه نقدی مرداد

چهار شنبه واریز می‌شود

سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها اعلام کرد، یکصد و بیست و ششمین مرحله یارانه نقدی مربوط به مردادماه سیست جاری روز چهارشنبه ۲۰/۰۵/۱۴۰۰ رأس ساعت ۲۴ پرداخت خواهد شد. یارانه پرداختی مردادماه ۱۴۰۰ مانند سنوات گذشته به ازای هر نفر ۴۵۵۰ تومان به همراه افزایش حداقل مستمری خانوارهای مددجویان تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی و سازمان بهزیستی کل کشور به حساب سپرستان محترم خانوارها واریز و قابل برداشت خواهد بود.

ساخت یک میلیون مسکن

در سال چگونه محقق می‌شود؟

نایب‌رئیس مجلس با بیان اینکه حدود ۷۲ هزار هکتار بافت فرسوده در کشور وجود دارد، گفت:نوسازی بافت‌های فرسوده با ارائه تراکم تشویقی و پرداخت تسهیلات مناسب در کنار تخفیف ۵۰ درصدی در هزینه‌های پروانه ساخت و نظام مهندسی محقق می‌شود. علی نیکزاد، نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت، در رابطه با ضرورت احیای بافت‌های فرسوده گفت: زمانی که مسئولیت وزارت راه‌وشهرسازی را بر عهده داشتیم، برای احیا و نوسازی بافت‌های فرسوده بالغ بر ۲۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات اختصاص یافت و با اجرای طرح تفصیلی تعداد زیادی خانه در این مناطق ساخته شد. وزیر اسبق راه و شهرسازی با بیان اینکه اجرای طرح‌های احیای بافت‌های فرسوده نیازمند چند اقدام اساسی است، افزود: ارائه تراکم رایگان جهت ساخت خانه در مناطق بافت فرسوده از جمله‌گام‌های اساسی در مسیر نوسازی این مناطق است. مصوبه این اقدام ضروری، قبلاً در وزارت راه‌وشهرسازی تصویب شده بود که متأسفانه با آمدن آقای حاجتی به شهرداری تهران لغو شد. وی با بیان اینکه حدود ۷۲ هزار هکتار بافت فرسوده در کشور وجود دارد، ادامه داد: با توجه به اینکه ساخت خانه در مناطق بافت فرسوده و به‌طور مثال پایین خیابان انقلاب تهران به نسبت خیلی توجیه اقتصادی ندارد، ارائه تراکم ساخت یک طبقه، شرایط مناسب را برای سازنده فراهم می‌کند. کما اینکه در شمال تهران به دلیل همین رویکرد شاهد ساخت‌وساز زیاد هستیم. نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: ارائه تسهیلات مناسب برای ساخت واحدهای مسکونی و نیز ارائه موضوعات زیربنایی مانند اشتراک آب و گاز هر واحد فرسوده تخریب شده به صورت رایگان، به واحد جدید در کنار تخفیف ۵۰ درصدی هزینه پروانه ساخت و نظام مهندسی تاثیر بسیار زیادی برای افزایش انگیزه و توجیه اقتصادی جهت احیا و نوسازی بافت‌های فرسوده دارد. نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه مردم باید برای بازسازی بافت‌های فرسوده وارد میدان شوند، خاطرنشان کرد: اگر مردم برای ساخت یک میلیون واحد مسکونی بر اساس طرح چشم تولید یک میلیون واحد مسکونی خواهیم رسید اما این به معنی استفاده نکردن از توان فنی مهندسی کشور نیست. وی ادامه داد: ۶هزار انبوه‌ساز و پیمانکار در کشور داریم که اگر تنها نیمی از آنها با تعامل مثبت وارد میدان ساخت‌وساز شوند براحتی ۶۰۰ هزار واحد مسکونی ساخته خواهد شد. از طرفی هم اکنون ۲۵۰ هزار واحد مسکونی در روستاها ساخته شده و حدود ۳۰۰ هزار واحد دیگر نیز مردم برای کسب منافع اقتصادی تولید کرده که در مجموع بیش از یک میلیون واحد مسکونی ساخته خواهد شد. نماینده مردم اردبیل، نمین، نیر و سرعین در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: برای ساخت یک میلیون واحد مسکونی یک فرمول واحد پاسخگو نبوده بلکه باید از تمام ظرفیت‌های کشور از جمله انبوه‌سازان، پیمانکاران و خود مالکان استفاده شود. نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به ظرفیت دستگه‌های دولتی برای ساخت واحدهای مسکونی، افزود: در طرح چشم تولید و تامین مسکن به دستگاه‌ها اجازه داده شده در صورت داشتن زمین یا دریافت تسهیلات نسبت به ساخت خانه برای پرسنل خود اقدام کنند.

موجود تصمیم درستی در این رابطه بگیرد، زیرا معطل نگه داشتن آن تا معرفی وزرای جدید جهاد کشاورزی و صمت می‌تواند باعث لطمه به معیشت مردم شود. روز گذشته مجدداً خبری درباره بازار مرغ پخش شد. محمدمصاق مفتح در حاشیه جلسه روز گذشته ستاد تنظیم بازار که با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت برگزار شد یکی از حلقه‌های مقفوده زنجیره نظارت بر بازار را که کالا را غیر قابل رصد می‌کند، نبود سامانه‌ای برای نظارت و برنامه‌ریزی توزیع کالا‌های اساسی دانست و افزود: پیش از این برای برنامه‌ریزان، ناظران و سامانه‌های نظارتی مشخص نبود کالایی که از سیاست‌های حمایتی دولت بهره‌مند می‌شود یا چه کیفیتی توزیع شده و به دست مصرف‌کننده می‌رسد.

وی افزود: خوشبختانه این ظرفیت سخت‌افزاری و نرم‌افزاری در شرکت ملی پست وجود داشت که می‌توانست ارزیابی کالا به همان نقطه‌ای که باید برود فته یا خیر. به دنبال برگزاری جلسات متعدد با شرکت ملی پست این سامانه برای رصد آزمایشی توزیع مرغ از ۲ ماه قبل در استان قم به صورت آزمایشی اجرایی شد که با بررسی مشکلات اجرایی و رفع آنها، سامانه پایش توزیع کالا‌های اساسی تا ۲ هفته آینده در سراسر کشور اجرایی خواهد شد.

قائم‌مقام وزیر صمت در امور بازرگانی درباره افزایش قیمت کالا‌های پروتئینی در بازار گفت: تنظیم‌بازار کالا‌های پروتئینی در بازار بر عهده وزارت جهاد کشاورزی است اما سیستم توزیع در اختیار وزارت صمت است و این اقدام گام مهمی در ساماندهی بازار و افزایش قابلیت نظارت به شمار می‌رود.

افزایش قیمت گوشت تا ۵۰ درصد

در سال جاری قیمت گوشت تا ۵۰ درصد افزایش داشته است و این در حالی است که با توجه به تولید داخل، واردات قابل توجهی از این محصول پروتئینی انجام نمی‌شود. قیمت گوشت قرمز در چند ماه گذشته نوسان داشته که درباره آن دلایل متفاوتی مطرح است.

با همه این اوصاف این محصول مصرفی مردم در آمارهای رسمی تا بیش از ۱۵۰ هزار تومان هم قیمت خورده است. بررسی وضعیت قیمت گوشت قرمز در آمار ارائه‌شده از سوی مرکز آمار ایران نشان می‌دهد هر کیلو گوشت گوسفند که در تیر سال گذشته به‌طور متوسط ۱۰۰ هزار تومان بوده، در خرداد امسال به حدود ۱۳۵ هزار تومان رسیده و در تیرماه تا بیش از ۱۵۰ هزار تومان هم فروش رفته است. متوسط قیمت گوشت گوسفند در ماه گذشته ۱۳۴ هزار تومان بوده که نسبت به تیرماه ۰/۶ درصد کاهش دارد ولی در مقایسه با تیر سال گذشته ۳۳/۱ درصد رشد داشته است.

افزایش ۵۰ درصدی بهای گوشت گاو و گوساله

در رابطه با قیمت گوشت گاو یا گوساله نیز باید گفت تیرماه سال قبل هر کیلو به‌طور متوسط ۸۵ هزار و ۴۰۰ تومان بود که به ۱۲۷ هزار تومان در خرداد امسال رسید. تیر سال جاری نیز قیمت آن تا ۱۴۷ هزار تومان رفت اما متوسط قیمت آن نزدیک به ۱۳۰ هزار تومان اعلام شده است. بر این اساس، گوشت گاو یا گوساله در خردادماه ۱/۸ درصد و نسبت به تیر پارسال ۵۱/۳ درصد گران شده است. این افزایش قیمت در حالی رقم خورده که حتی فعالان بازار هم آن را قابل توجیه نمی‌دانند به طوری که اخیراً مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک گفته بود: «در حال حاضر میانگین قیمت هر کیلو دام سبک زنده در بازار ۵۰ هزار تومان است و گوشت آن را می‌توان با قیمت ۱۱۰ هزار تومان به دست مصرف‌کننده رساند. سوال اینجاست: چرا مصرف‌کننده باید برای خرید یک کیلو گوشت گوسفندی ۱۵۰ هزار تومان هزینه کند؟» اتحادیه مرکزی که از عدم تامین نهاده‌های دامی و عدم حمایت و اقدام مناسب دولت در این رابطه انتقاد دارد، تأکید داشته اگر شرایط به این صورت ادامه داشته باشد، باید گوشت وارد کنیم. البته تمام ارقام بیان شده رسمی و حاصل مرکز آمار است و قیمت در بازار ۱۰ تا ۲۰ هزار تومان فراتر از این است.

کجای تجارت منطقه ایستاده‌ایم؟

فرصت دولت سیزدهم برای تجارت با کشورهای منطقه

مهم اقتصادی است که گویای ظرفیتی ویژه به لحاظ فنی و مهندسی است، لذا با توجه به نیاز کشورهای منطقه به بازسازی زیرساختی و نیز انجام طرح‌های عمرانی می‌توان با مدیریت صادرات خدمات فنی و مهندسی، سالانه ۲۵ میلیارد دلار درآمد ارزی و همچنین ۸۰۰ هزار موقعیت شغلی ایجاد کرد اما سال گذشته ارزآوری این حوزه برای ایران، تنها ۵۰۰ میلیون دلار بوده است. به دلیل کم‌توجهی سال‌های اخیر به بازارهای تجاری منطقه‌ای ایران ظرفیت کشور به تصرف دیگر رقبا درآمده و حضور اقتصادی ایران را با دشواری‌هایی روبه‌رو کرده است. با این حال با روی کار آمدن دولت جدید و تغییر سپهر سیاسی و مدیریتی کشور و پرداختن به ظرفیت‌های اقتصادی و تجاری ایران در منطقه، فرصت‌های تازه درآمدی را می‌توان پیش‌بینی کرد.

جایگاه ایران در منطقه از نظر صادرات، پس از کشورهای امارات، عربستان و ترکیه قرار دارد.

از فرصت‌های دیگر، جمعیت بیش از ۳ میلیارد نفری منطقه است که به معنی بازار مصرف ۵ تریلیون دلاری برای تجارت است (آمار بانک جهانی). این رقم با اضافه شدن کشور هند و نزدیکی آن به بندر چابهار می‌تواند نزدیک به ۸ تریلیون دلار شود. از دیگر ویژگی‌های ایران دارا بودن جمعیت متخصص و تحصیلکرده و همچنین تجربه بازاریابی و انجام پروژه‌های

معاون فنی گمرک از دستور رهبر انقلاب برای ورود سران قوا به موضوع حقوق ورودی کالا‌های وارداتی خبر داد

پایان بلا تکلیفی ارزی



وارداتی بویژه نهاده‌های تولید است عنوان کرد. در این راستا اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور سابق در نامه‌ای به مقام معظم رهبری، به دلایل اعمال نشدن حقوق ورودی کالا‌های وارداتی مطابق قانون بوجه‌جه سال جاری پرداخت و ۲ پیشنهاد ارائه کرده؛ اول آنکه در صورت صلاحدید، مصوبه هیات وزیران تا پایان شهریورماه سال جاری ملاک عمل قرار گرفته و

^[1] گمرک
وارداتی از ابتدای سال جاری با تغییر این نرخ در بوده‌جه سال ۱۴۰۰ مورد مناقشه دولت و مجلس شورای اسلامی بود و در این موضوع نه دولت پذیرفته است قانون بوجه را اجرائی کند

^[2] نه بهارستان‌نشینان رضایت به تغییر آن داده‌اند